
ARRÊTÉ N° 07520210831534

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 130729 en date du 9 juin 2021 portant délégation de signature à la
directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 30 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 31/08/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V018210800386300001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Directeur Grand
Cycle de l'Eau

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Communaute
Agglomeration
Bourges Plus
18000 BOURGES

24/08/2021 20/09/
2021

V027210800388317001 Conservateur en chef du patrimoine
CHEF DE PROJET
DU CHATEAU DE
GAILLON

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Communauté
D'Agglomération
Seine Eure (Case)
27405 Louviers

27/08/2021 01/09/
2021

V031210800387366001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

CHEF DE PROJET
HABITAT

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Toulouse
Metropole 31040
TOULOUSE
CEDEX

27/08/2021 26/08/
2021

V033210800389346001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Directeur.trice de
l'exploitation du
réseau de transports
H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Bordeaux
Metropole 33045
Bordeaux cedex

30/08/2021 01/11/
2021

V034210800389249001 Ingénieur en chef, Ingénieur général
Chef de projet
Petites Villes de
demain

Nouveau projet 35h00
Cte Comm Vallee
De L'Herault
34150 GIGNAC

30/08/2021 01/12/
2021

V059210800386641001 Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du patrimoine

responsable
d'établissement
culturel

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

27/08/2021 01/11/
2021

V059210800387477001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

RESPONSABLE
UNITE
TERRITORIALE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil
Departemental Du
Nord 59047 Lille
cedex

27/08/2021 01/01/
2022

V059210800388643001 Administrateur général, Administrateur
Directeur-trice des
Affaires Juridiques
et des Assurances
(F/H)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Mairie De Lille
59800 LILLE 30/08/2021 28/09/

2021

V063210800387663001 Conservateur des bibliothèques
Responsable bassin
et du pôle lecture
publique de la
future BMHD (F/H)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00

Communauté
Urbaine Clermont
Auvergne
Métropole 63000
CLERMONT
FERRAND

26/08/2021 26/08/
2021

V067210800388451001
Administrateur hors classe,
Conservateur des bibliothèques,
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef des

Chef-fe de service
Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00

Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

30/08/2021 01/11/
2021

Arrêté n° 07520210831534

Page 2/5



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
bibliothèques, Conservateur en chef du
patrimoine

au sein de la
collectivité

V069210800387720001 Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe

DIRECTEUR.TRICE
GÉNÉRAL.E
ADJOINT.E
ANIMATION ET VIE
SOCIALE H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Commune De
Villeurbanne -
Mairie 69100
VILLEURBANNE

26/08/2021 31/08/
2021

V069210800387725001

Conservateur des bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques, Conservateur du
patrimoine, Conservateur en chef du
patrimoine

DIRECTEUR/TRICE
DE LA
MÉDIATHÈQUE ET
DU RÉSEAU DE
BIBLIOTHÈQUES
(H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Commune De
Venissieux 69200
VENISSIEUX

26/08/2021 31/08/
2021

V069210800387733001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

DIRECTEUR DE
PROJET CAMPUS
DU NUMERIQUE
H/F

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Region Auvergne
Rhone-Alpes 69269
Lyon cedex 2

26/08/2021 31/08/
2021

V069210800387741001 Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe

1 AGENT
COMPTABLE DE LA
REGIE PUBLIQUE
DE L’EAU (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Métropole De Lyon

69003 Lyon 26/08/2021 31/08/
2021

V074210800387469001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Responsable du
Service matériel et
des ateliers

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil
Departemental De
Haute-Savoie
74000 Annecy

27/08/2021 01/11/
2021

V074210800389455001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Chargé(e) de
mission Assistance
Maîtrise d'Ouvrage

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Conseil
Departemental De
Haute-Savoie
74000 Annecy

30/08/2021 01/11/
2021

V077210800388899001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur général

Un(e) instructeur
(trice) confirmé(e)
droit des sols

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Communaute D
Agglomeration
Marne Et Gondoire
77600 BUSSY ST
MARTIN

27/08/2021 31/08/
2021

V077210800388900001 Ingénieur en chef
Ingénieur Grands
travaux - Patrimoine
Bâti

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00

Comm Agglo Melun
Val De Seine -
Enseigne De Melun
77190 DAMMARIE
LES LYS

27/08/2021 31/08/
2021

Arrêté n° 07520210831534

Page 3/5



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V077210800388902001 Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe Directeur PMIPS

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Departemental De
Seine Et Marne
77000 MELUN

27/08/2021 31/08/
2021

V083210800386185001 Ingénieur en chef
990-06 Référent (e)
territoriale (e) des
collèges DC

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Départemental Du
Var - Toulon 83076
Toulon cedex

25/08/2021 18/10/
2021

V084210800387485001 Directeur général [A+]
LE DIRECTEUR
GENERAL DES
SERVICES (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil
Départemental Du
Vaucluse 84909
Avignon

26/08/2021 01/11/
2021

V084210800387621001
Administrateur général, Administrateur
hors classe, Administrateur, Ingénieur
en chef, Ingénieur en chef hors classe

DIRECTEUR
GENERAL DES
SERVICES (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil
Départemental Du
Vaucluse 84909
Avignon

26/08/2021 01/12/
2021

V086210800387593001 Directeur gal. adj. des services [A+] Directeur.trice
Général.e Adjoint.e

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

Conseil
Departemental De
La Vienne 86008
POITIERS cedex

26/08/2021 01/10/
2021

V092210800389070001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Directeur de projets
maîtrise d'ouvrage

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Conseil
Départemental Des
Hauts De Seine
92015 Nanterre

30/08/2021 31/08/
2021

V092210800389074001 Ingénieur en chef, Ingénieur en chef
hors classe

Directeur des
bâtiments

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Conseil
Départemental Des
Hauts De Seine
92015 Nanterre

30/08/2021 31/08/
2021

V092210800389076001 Administrateur
Poste 172 - 5305
Directeur de
mission Culture

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

Commune De
Boulogne
Billancourt 92104
Boulogne
Billancourt Cedex

30/08/2021 31/08/
2021

V093210800387812001 Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe

Un directeur ou une
directrice des
Achats Région
12473-21

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil Régional
D'Ile De France - St
Ouen 93400 ST
OUEN

26/08/2021 31/08/
2021

Arrêté n° 07520210831534

Page 4/5



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V093210800389137001 Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe

Directeur-rice
préfigurateur-trice
Attractivité et
Emploi (h/f)

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Communauté
D'Agglomération
Est Ensemble
93232 Romainville

30/08/2021 31/08/
2021

V095210800387815001 Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors classe

8879 - Responsable
de la Mission
Contrôle de Gestion
H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil
Départemental Du
Val D'Oise 95032
Cergy-Pontoise

26/08/2021 31/08/
2021

V971210800386280001 Ingénieur en chef
Directeur-Adjoint en
charge de la
coordination
technique

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00 Office De L'Eau
97113 Gourbeyre 24/08/2021 13/09/

2021

Arrêté n° 07520210831534

Page 5/5


	Arrêté n° 07520210831534
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



